СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20.06. 2018 № 287/46
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 21.12.2017 № 243/40 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и приложения к нему
В соответствии с пунктом 2 статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Совет депутатов городского  округа  Электросталь Московской области  РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 21.12.2017  №  243/40     «О бюджете городского округа  Электросталь Московской области на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с  изменениями, внесенными решениями Совета депутатов  городского округа Электросталь Московской области от 30.01.2018  № 254/41, от 28.02.2018 г.   № 265/42, от 18.04.2018 г.   № 278/44), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

             «1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2018 год:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 5 974 939,8 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 545 286,3 тыс. руб.;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 6 317 152,7 тыс. руб.;

в) дефицит бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме   342 212,9 тыс. руб.»
1.2.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на плановый период 2019 и 2020 годов:

а) общий  объем  доходов  бюджета  городского  округа  на  2019  год  в  сумме  5 179 943,6 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 008 477,3 тыс. руб. и на 2020 год в сумме 4 905 150,3 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 677 433,3 тыс. руб.;

б) общий  объем расходов  бюджета  городского  округа  на 2019 год в сумме
5 179 943,6 тыс. руб.,  в  том  числе  условно  утвержденные  расходы  в  сумме 59 691,0 тыс. руб. и на 2020 год в сумме 4 905 150,3 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 121 000,0 тыс. руб.

в) дефицит бюджета городского округа на 2019 год в сумме 0 тыс. руб. и  на 2020  год  в  сумме 0 тыс. руб.»
1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Установить верхний предел муниципального долга городского округа по состоянию:

 на 1 января 2019 года в размере 367 053,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по  муниципальным гарантиям городского округа – 0 рублей;
на 1 января 2020 года в размере 367 053,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по  муниципальным гарантиям городского округа – 0 рублей;

на 1 января 2021 года в размере 367 053,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по  муниципальным гарантиям городского округа – 0 рублей.»
1.4. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Установить предельный объем муниципального долга городского округа:

на 2018 год в размере    807 000,0  тыс. руб.,

на 2019 год в размере    734 106,0  тыс. руб.,

на 2020 год в размере    734 106,0тыс. руб.»
1.5. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Установить предельный объем заимствований городского округа в течение:

2018 года в сумме 525 000,0  тыс. руб.,

2019 года в сумме 367 053,0 тыс. руб.,

2020 года в сумме 367 053,0 тыс. руб.»
1.6. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа Электросталь Московской области:

на 2018 год в размер               276 816,4  тыс. руб.,

на 2019 год в размере                12 885,0  тыс. руб.,

на 2020 год в размере                15 951,0  тыс. руб.

Бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского округа предусматриваются Управлению городского жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа на финансирование мероприятий муниципальных программ "Развитие и функционирование дорожного комплекса в  городском округе Электросталь Московской области 2017-2021" и "Формирование современной комфортной городской среды городского округа Электросталь Московской области на 2018-2022 годы".»

1.7. Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Установить, что в расходах бюджета городского округа Электросталь на 2018 год предусматривается предоставление субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг:

 -  на возмещение затрат, связанных с ремонтом подъездов многоквартирных домов в размере  67 952,4 тыс. руб.;

 -  на возмещение недополученных доходов в связи с разницей в тарифах в сфере теплоснабжения ресурсоснабжающим организациям в размере  5 000,0 тыс. руб.;

 - на частичное погашение кредиторской задолженности за потребленные энергоресурсы ресурсоснабжающим организациям в размере  21 000,0 тыс. руб.
Предоставление средств осуществляется  в порядках, устанавливаемых Администрацией городского округа Электросталь Московской области.

Расходы  на  предоставление  субсидий предусматриваются Управлению городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области.»
1.8. Пункты 24, 25, 26 считать пунктами 25, 26, 27.

1.9. Дополнить пунктом 24 следующего содержания:

«24. Установить, что в расходах бюджета городского округа Электросталь на 2018 год предусматривается 60 000,0 тыс. руб. на предоставление субсидии  некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов» на выполнение плана реализации региональной программы Московской области «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области, на 2017-2019 годы».

 Предоставление средств осуществляется на условиях и в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Электросталь Московской области.
Расходы  на  предоставление  субсидии предусматриваются Управлению городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области.»
2. Внести в приложения к решению от 21.12.2017  №  243/40 «О бюджете городского округа  Электросталь  Московской области на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов»  следующие изменения:

2.1. Приложения №№1,3,4,5,6,7,8,9,10,13,14,16,17,18 изложить в новой редакции в соответствии с приложениями №№ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14 к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: www.electrostal.ru
4. Источником финансирования публикации данного решения принять средства бюджета городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы».
Глава городского округа

    В.Я. Пекарев
Председатель Совета депутатов

городского округа

    В.А. Кузьмин